Мартин Шибл
Network Behaviour Analysis
Представитель в России
Новый подход к защите корпоративных сетей
• Чешский вендор инновационных сетевых
продуктов
• Год основания- 2007
• Работа в следующих областях:

Аппаратные устройства
P/N* Модель
Производительность
на порт Мониторинг порт RAID
Тип
диска
CPU** RAM
Удаленный
контроль
Форм-
фактор
Размеры
(В x Ш x Г) см
Вес
(кг)
IFP-1000-CU FlowMon Probe 1000 1,48 млн. пак./с  1 x 10/100/1000 MbE - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-2000-CU FlowMon Probe 2000 1,48 млн. пак./с 2 x 10/100/1000 MbE - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-4000-CU FlowMon Probe 4000 1,48 млн. пак./с 4 x 10/100/1000 MbE - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-4000-SFP FlowMon Probe 4000 SFP 1,48 млн. пак./с 4 x 1Gb Ethernet - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-6000-SFP FlowMon Probe 6000 SFP 1,48 млн. пак./с 6 x 1Gb Ethernet - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-10000-SFP+ FlowMon Probe 10000 SFP+ 1,5 млн. пак./с 1 x 10Gb Ethernet - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-20000-SFP+ FlowMon Probe 20000 SFP+ 1,5 млн. пак./с 2 x 10Gb Ethernet - 1 x SATA 8 8 GB Express 1U 4,2 x 43,4 x 39,4 8,05
IFP-40000-SFP+ FlowMon Probe 40000 SFP+  5 млн. пак./с 4 x 10Gb Ethernet RAID1 2 x SATA 32 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 64,2 19,9
IFP-10000PRO-SFP+ FlowMon Probe 10000 Pro SFP+ 14,8 млн. пак./с 1 x 10Gb Ethernet RAID1 2 x SATA 32 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 64,2 19,9
IFP-20000PRO-SFP+ FlowMon Probe 20000 Pro SFP+ 14,8 млн. пак./с 2 x 10Gb Ethernet RAID1 2 x SATA 32 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 64,2 19,9
IFP-40000PRO-SFP+ FlowMon Probe 40000 Pro SFP+ 14,8 млн. пак./с 4 x 10Gb Ethernet RAID1 2 x SATA 32 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 64,2 19,9
IFP-80000PRO-QSFP+ FlowMon Probe 80000 Pro QSFP+
20 млн. пак./с
5 млн. пак./с
2 x 40Gb Ethernet
 8 x 10Gb Ethernet
RAID1 2 x SATA 32 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 73,2 19,8
IFP-100000PRO-CFP4 FlowMon Probe 100000 Pro CFP4 148,8 млн. пак./с 1 x 100Gb Ethernet RAID1 2 x SATA TBA TBA Enterprise 2U 8,7 x 43,4 x 75,6 31,5
* CU – медный интерфейс мониторинга.  Другие интерфейсы предназначены для использования трансивера в соответствии с контролируемой сетью.
** Число ядер процессора с поддержкой Hyper Threading..
Версия  Express  удаленного контроля включает в себя доступ к командной строке и веб интерфейс для удаленного наблюдения за состоянием устройства. Версия  Enterprise удаленного
контроля включает, в  том числе,  выделенный сетевой интерфейс и виртуальную консоль.
Зонд FlowMon IFP-80000-PRO-QSFP+ не поддерживает корпоративное расширение L7 Invea-Tech (HTTP i, статистику VoIP  и другую информацию на уровне L7)  и полный захват пакетов с
помощью FlowMon Traffic Recorder в 2 x 40Гб или  8 x 10Гб Ethernet  режимах работы. Поддержка этих функций доступна в  1 x 40Гб или 4 x 10Гб Ethernet режимах работы.
Все модели аппаратных зондов FlowMon имеют встроенный коллектор объемом 500 Гб.
Виртуальные устройства
P/N Model
Производительность
на порт
Интерфейсы
мониторинга
VMware ESXi Рекомендуемая  конфигурация
IFP-1000-VA FlowMon Probe 1000 VA до  0,3 млн. пак./с 1 x 1Gb Ethernet 4.1 and higher 2 CPU cores, 4 GB RAM, min. 11 GB HDD
IFP-2000-VA FlowMon Probe 2000 VA до  0,3 млн. пак./с 2 x 1Gb Ethernet 4.1 and higher 2 CPU cores, 4 GB RAM, min. 11 GB HDD
IFP-4000-VA FlowMon Probe 4000 VA до  0,3 млн. пак./с 4 x 1Gb Ethernet 4.1 and higher 2 CPU cores, 4 GB RAM, min. 11 GB HDD
IFP-6000-VA FlowMon Probe 6000 VA до  0,3 млн. пак./с 6 x 1Gb Ethernet 4.1 and higher 2 CPU cores, 4 GB RAM, min. 11 GB HDD
IFP-10000-VA FlowMon Probe 10000 VA до  0,7 млн. пак./с 1 x 10Gb Ethernet 4.1 and higher 4 CPU cores, 8 GB RAM, min. 11 GB HDD
IFP-20000-VA FlowMon Probe 20000 VA до  0,7 млн. пак./с 2 x 10Gb Ethernet 4.1 and higher 4 CPU cores, 8 GB RAM, min. 11 GB HDD
Производительность виртуальных зондов FlowMon зависит от выделенных ресурсов, общей нагрузки на систему и среды развертывания.
Valid from 7th April 2015, rev. 4.0
Лицензирование коллекторов
Технологический партнер по высокоскоростным сетям

Объем
диска
RAID Тип диска CPU** RAM
Удаленный
контроль
Форм
фактор
Размеры
(В x Ш x Г), см
Вес
(кг)
IFC-R5-1000 FlowMon Collector R5-1000 75 000 1 TB SW RAID5 3 x SATA Hot Swap  12 12 GB Express 1U 4,3 x 43,4 x 62,5 19,3
IFC-R5-2000 FlowMon Collector R5-2000 100 000 2 TB SW RAID5 3 x SATA Hot Swap  12 12 GB Express 1U 4,3 x 43,4 x 62,5 19,3
IFC-R5-3000PRO FlowMon Collector R5-3000 Pro 150 000 3 TB HW RAID5 4 x SATA Hot Swap  24 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 62,5 19,9
IFC-R5-6000PRO FlowMon Collector R5-6000 Pro 150 000 6 TB HW RAID5 4 x SATA Hot Swap  24 32 GB Enterprise 1U 4,3 x 43,4 x 62,5 19,9
IFC-R6-12000PRO FlowMon Collector R6-12000 Pro 200 000 12 TB HW RAID6 8 x SATA Hot Swap  24 64 GB Enterprise 2U 8,7 x 43,4 x 64,6 28,2
IFC-R6-24000PRO FlowMon Collector R6-24000 Pro 200 000 24 TB HW RAID6 8 x SATA Hot Swap  24 64 GB Enterprise 2U 8,7 x 43,4 x 64,6 28,2
* Максимальная производительность (в потоках/с) может меняться в зависимости от настроек устройства  и установленных плагинов.
** Число ядер процессора с поддержкой Hyper Threading.
Версия  Express  удаленного контроля включает в себя доступ к командной строке и веб интерфейс для удаленного наблюдения за состоянием устройства. Версия  Enterprise удаленного
контроля включает, в  том числе,  выделенный сетевой интерфейс и виртуальную консоль.
Виртуальные устройства
P/N Модель
Производительность
(потоков/с)*
Объем диска VMware ESXi Минимальная конфигурация
IFC-500-VA FlowMon Collector 500 Virtual Appliance up to 75 000 0.5 TB 4.1 и выше 2 CPU cores, 4 GB RAM, 500 IOPS
IFC-1000-VA FlowMon Collector 1000 Virtual Appliance up to 75 000 1 TB 4.1 и выше 2 CPU cores, 4 GB RAM, 500 IOPS
IFC-2000-VA FlowMon Collector 2000 Virtual Appliance up to 75 000 2 TB 4.1 и выше 2 CPU cores, 4 GB RAM, 500 IOPS
IFC-3000-VA FlowMon Collector 3000 Virtual Appliance up to 150 000 3 TB 4.1 и выше 4 CPU cores, 8 GB RAM, 1000 IOPS
IFC-6000-VA FlowMon Collector 6000 Virtual Appliance up to 150 000 6 TB 4.1 и выше 4 CPU cores, 8 GB RAM, 1000 IOPS
IFC-12000-VA FlowMon Collector 12000 Virtual Appliance up to 200 000 12 TB 4.1 и выше 8 CPU cores, 16 GB RAM, 2000 IOPS
IFC-24000-VA FlowMon Collector 24000 Virtual Appliance up to 200 000 24 TB 4.1 и выше 8 CPU cores, 16 GB RAM, 2000 IOPS
* Максимальная производительность (в потоках/с) может меняться в зависимости от настроек  устройства  и  установленных плагинов. Максимальная производительность может быть
достигнута за счет  выделения достаточного количества аппаратных ресурсов в соответствии с описанием аппаратного коллектора  включая достаточную производительность диска.
Коллекторы FlowMon в форме виртуальных устройств включают порта мониторинга, которые позволяют напрямую отслеживать сетевой трафик и генерировать статистику NetFlow/IPFIX
Модели 1U/2U/Virtual Appliance: